[image: ]
СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27 марта 2025 г. 		                  ст-ца Курская 		                     № 766

О разделе земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 23 декабря 2022 г. № 466,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Разделить земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края, категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:36:031402:1124, местоположение: «Российская Федерация, Ставропольский край, Курский муниципальный округ, станица Курская, улица Моздокская», с видами разрешенного использования «дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1)», «культурное развитие (код 3.6)», «спорт (код 5.1)», «историко-культурная деятельность (код 9.3), «земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0)», площадью           193418 кв. м, с сохранением исходного в измененных границах, образовав земельный участок с условным номером :1124:ЗУ1, местоположение: «Российская Федерация, Ставропольский край, Курский муниципальный округ, станица Курская, улица Моздокская», площадью 5625 кв. м.
Площадь исходного земельного участка с кадастровым номером 26:36:031402:1124 в измененных границах составит 187793 кв. м.
2. Отнести земельный участок с условным номером :1124:ЗУ1 к категории земель «земли населенных пунктов», установив виды разрешенного использования «дошкольное, начальное и среднее общее образование
(код 3.5.1)», «культурное развитие (код 3.6)», «спорт (код 5.1)», «историко-культурная деятельность (код 9.3)», «земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0)».
Земельный участок расположен в территориальной зоне Рз-2 «общественно-деловая зона».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
Курского муниципального округа
Ставропольского края

 Ю.В.Чинаева

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

П.В.Бабичев

image1.png